

## PROTOKÓŁ NR 14

### z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 16 marca 2016 roku

Komisja w składzie:

1. Jacek Woroch Przewodniczący Komisji
2. Wiesława Szermelek członek komisji
3. Krystian Mejza członek komisji

Ponadto w komisji udział wzięli:

1. Grażyna Litka Pracownik Referatu Obywatelskiego
2. Janina Pawełczyk Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Dolsk
3. Jan Rzepczyński Radny Miasta i Gminy Dolsk
4. Maria Schneider Przewodnicząca Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
5. Hieronim Szczepaniak Radny MiG Dolsk

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Jacek Woroch, który powitał członków Komisji, zaproszone osoby i przedstawił proponowany porządek obrad posiedzenia Komisji:

1. Wysłuchanie informacji na temat przyznanych stypendiów naukowych i sportowych.
2. Wysłuchanie informacji dotyczącej funkcjonowania MGKRPA w Dolsku.

**Ad.1. Przewodniczący Komisji** poprosił Grażynę Litka o przedstawienie informacji o przyznanych stypendiach w roku 2015.

**Grażyna Litka Pracownik Referatu Obywatelskiego** pokrótce przedstawiła zarówno sytuację jaka miała miejsce w przyznawaniu stypendium dla dzieci szczególnie uzdolnionych oraz stypendium sportowe w 2015 roku co stanowi załącznik do protokołu.

W trakcie przedstawianej informacji padł szereg pytań jak i stwierdzeń ze strony radnych.

Z uwagi iż w informacji radni uzyskali informację o złożonych 13 wnioskach na stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych a przyznanych 8 stypendiach **radna Wiesława Szermelek** zapytała dlaczego 5 uczniom nie przyznano stypendium?

W odpowiedzi **Grażyna Litka** wyjaśniła iż stypendia zostały przyznane zgodnie z postanowieniami obowiązującej wówczas Uchwały Nr XXXIII/230/13 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 29 maja 2013r. w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendium dla uczniów szczególnie uzdolnionych stypendia otrzymuje max. 5 uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i 3 uczniów klas I-III gimnazjum. Tak więc z pośród złożonych 13 wniosków wybrano najlepszych uczniów zarówno dla szkół podstawowych jak i gimnazjum.

**Przewodnicząca Rady Janina Pawełczyk** zwróciła uwagę na sytuację gdzie absolwenci szkół podstawowych z obwodu oświatowego dla gminy Dolsk będącymi wówczas stypendia listami w kategorii szczególnie uzdolnionych podejmują dalszą naukę w placówkach oświatowych mieszczących się na terenie sąsiadujących gmin. Podnosząc poziom i tym samym prestiż szkół z poza naszego terenu.

**Radny Jan Rzepczyński** zapytał o sposób wypłacania stypendium-czy wypłata następuje jednorazowo czy też miesięcznie?

**Grażyna Litka** poinformowała iż stypendium wypłacane jest miesięcznie.

**Radny Krystian Mejza** zapytał czy w przypadku stypendium sportowym zostały przyznane stypendia na wszystkie złożone wnioski?

**Pracownik Referatu Obywatelskiego Grażyna Litka** potwierdziła iż wszystkie złożone wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.

**Radny Jan Rzepczyński** zwrócił uwagę na sytuację gdzie uczniowie wyróżniający się otrzymują stypendia z dwóch źródeł.

**Przewodniczący Komisji Jacek Woroch** uznał to za wyróżnienie, dodając iż należy się cieszyć z takiej sytuacji gdzie mieszkaniec naszej gminy został doceniony i wyróżniony przez inne instytucje. Uzupełniając swoją wypowiedź Przewodniczący Komisji Jacek Woroch zwrócił uwagę iż otrzymane stypendia przez uzdolnionych uczniów nie są analogiczne do ponoszonych kosztów przez rodziców tychże uczniów.

Przewodniczący Komisji Jacek Woroch podziękował Grażynie Litka za wyczerpującą informację przyznawania stypendiów naukowych i sportowych w roku 2015.

**Ad.2 W drugiej części posiedzenia Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pokrótce wysłuchała sprawozdania przedstawionego przez Przewodniczącą Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dolsku Marię Schneider.**

Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dolsku szczegółowo zostało przedstawione na Wspólnym Posiedzeniu Komisji w dniu 17 lutego bieżącego roku. Wobec powyższego spotkanie miało na celu uzupełnienia i wyjaśnienia ewentualnych niejasności przez Przewodniczącą MGKRPA, która ze względów zawodowych na wyznaczony termin nie mogła przybyć.

**Maria Schneider** szczegółowo zapoznała obecnych radnych z funkcjonowaniem MGKRPA w Dolsku pod względem profilaktyki w leczeniu nadużyć. Częstość komisje działające w środowiskach lokalnych powierzają przeprowadzanie badań i kierowanie na leczenie firmom zewnętrznym. Za powierzone zadania MGKRPA płaci wówczas z góry bez względu na ilość przeprowadzonych czynności. Aby ograniczyć koszty z obsługą funkcjonowania MGKRPA w Dolsku w zakresie powierzonych jej zadań komisja nie posługuje się wspomnianymi firmami, a powierzone zadania wykonuje we własnym zakresie.

**Przewodnicząca Maria Schneider** podkreśliła iż intensywnie korzystają z pomocy Ośrodka Leczenia Uzależnień w Charcicach oraz Ośrodka w Kościanie.

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Jacek Woroch** zwrócił uwagę na fakt iż przy leczeniu uzależnień bardzo ważne jest wsparcie ze strony najbliższych. MGKRPA w Dolsku w momencie gdy uzależniony wyraża zgodę na leczenie komisja błyskawicznie podejmuje działania by pacjent niezwłocznie znalazł się w Ośrodku Leczenia Uzależnień.

**Maria Schneider** wspomniała iż Ośrodek Leczenia Uzależnień w Charcicach przeprowadza terapię zarówno odtruwającą jak i terapię wspierającą która jest niekiedy ważniejsza w całym leczeniu.

**Radny Hieronim Szczepaniak** zapytał jak skuteczne jest leczenie, w jakim procencie uzależnionym pomaga proponowana terapia?

**Maria Schneider** odpowiadając na pytanie poinformowała iż trudno powiedzieć chociażby ze względu na sytuację nawrotu choroby.

**Przewodnicząca Rady Janina Pawełczyk** zapytała Marię Schneider dlaczego przyznawane środki mające na celu wsparcie finansowe w organizowaniu czasu wolnego dzieci szkolnych w czasie ferii odbywało się przez dwóch członków komisji (gdzie komisja składa się z 7 członków) w dniu którym komisja odbywała posiedzenie?

**Maria Schneider** poinformowała iż pracami związanymi z propozycjami tegoż dofinansowania zajmowało się dwóch członków ale decyzję podejmowała cała MGKRPA w Dolsku. Jednocześnie Przewodnicząca MGKRPA w Dolsku zwróciła uwagę iż praca członków komisji nie ogranicza się tylko do wyznaczonych spotkań. Często zdarzają się sytuacje gdzie osoba potrzebująca pomocy i wyrażająca chęć przyjęcia zgłasza się do nas (członków komisji) do domu, gdzie ta pomoc jest udzielana.

**Przewodnicząca Rady Janina Pawełczyk** zasugerowała iż czynności nie wymagające nagłych działań powinny odbywać się na zaplanowanych wcześniej wspólnych spotkaniach.

Wspólnie ustalono iż kolejne sprawozdania MGKRPA w Dolsku przedstawiane radnym będą tak ustalone by pozwoliło na obecność Przewodniczącej MGKRPA w Dolsku Marię Schneider.

**Przewodniczący Komisji Jacek Woroch** podziękował p. Marii Schneider za przybycie.

Przewodnicząca Rady Janina Pawełczyk wraz z Radnym Jarosławem Kaczmarkiem poinformowała Komisję Oświaty, Kultury i Sportu o wynikłym braku informacji mieszkańców Mełpina dotyczącej utworzenia filii przedszkola w Międzychodzie.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.

**Przewodniczący Komisji Jacek Woroch** podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokolant  
Magdalena Pawłowska

Przewodniczący Komisji  
Jacek Woroch